cum prenotatis fratribus suis proposuit eo modo, quod ipse Nicolaus filius Kendeth una cum fratribus . . . eorum Lwpsa vocatam, inter metas, et terminos possessionis eorum Lwpesth Banya nuncupate . . . et injuste, et ibidem ad corroborationem assertionis eorum exhibuerunt duo paria literarum, primam scilicet Co . . nissimi Principis domini Karoli condam Regis Hungarie pie recordationis sub anno domini Millesimo trecentesimo . . . suo pendentri consignatam, in qua inter cetera continebat: quod prenominatus dominus Karolus Rex ipsam . . . vice Vayvode Transsylvano pro suis fidelibus Servitiis, cum omnibus suis pertinentiis, et per ipsum Stephano, et . . . ac aliis fratribus suis, et ipsorum heredibus, heredamque suorum successoribus dedisset, donasset, et contulisset, . . . possiden. tenen. et haben. Aliam vero excellentissimi Ppis. domine Marie illustris regine . . . confectam, in cuius serie inter cetera reperiebatur, quod predicta domina Maria regina Hungarie me . . possessionem Kewpes Banya nuncupatam supradictis magistris Nicolao et Ladislao filiis Stephani, et per ipsos . . . ipsorum patruelibus similiter pro meritoris servitiis ipsorum, singanter autem pro morte Alexii . . incliti Principis domini Ludovici bone memorie similiter Regis Hungarie contra Layk Waywodam tra . . viriliter dimicans interemptus exstitisset, nove donationis titulo cum suis utilitatibus, et utilitatum quarumlibet integratibus, . . pertinentiis universis, quibuscunque vocentur nominibus, sub suis primevis metis et antiquis dedisset, et . . . tenen. et haben. salvis juribus alienis. Exhibuerunt etiam alias duas literas, unam videlicet Magnifici viri Emerici condam Wayvode Transsylvanian. sub anno domini Millesimo trecentesimo septuagesimo; et aliam Magnifici viri domini Ladislai Wayvode Transilvani, sub anno domini Millesimo trecentesimo Septuagesimo septimo confecatas, in congrega . . . exprimentes, quod supradicta possessio Kewpes Banya predictorum nobilium de Toroczkeo semper et ab antiquo fuisse, et ad ipsos pertinuisse; quintam vero inquisitionalem religiosi Conventus beate marie virginis de Kolosmonostra sub anno domini Millesimo trecentesimo septuagesimo emanatam declarantes expresse, quod eadem possessio Kwpes Banya, ad eosdem Nobiles de Thoroczkeo semper et . . .; item Sextam literam predicte domine Marie regine super statutione prelibate possessiōnis Kwpes Banya appellate in anno domini Millesimo trecentesimo Septuagesimo confecatas, in cuius tenore exprimebatur, quod discretus vir Andreas Cantor ecclesie predicte*) sua, nec non M. . . Nicolai et Ladislai filiorum Stephani de Thoroczkeo in personis condam serenissimum Principem dominum Lu-

*) Budensis.

Literae hae insertae sunt Matthiae I. sententialibus, et mandato ad conventum de Kolosmonostra 1487 eatenus exarato, ut Offenbanyenses restituantur in dominium utriusque possessiōnis Lupsa, quas Nobiles de Lupsa jure Keneziatus progenitoribus suis olim jure perennali collatas fuisse inique asserebant.

dovicum Regem a collatione, donatione, ejusdam possessionis ipsorum Lwpsa vocata in comitatu Thordensi existentis, et omnes alios eujuscumque status homines signanter vero Nicolaum filium Kendeth a postulatione, occupatione, detentione, et proprietatione ejusdem possessionis Lwpsa, et suarum utilitatum perceptione prohibuisset publice et manifeste. Quibus sic peractis idem Nicolaus filius Kendeth respondit ad premissa, quod sepedita possessio Lwpsa titulo nove donationis ejusdem domini Ludovici Regis Hungarie ad ipsum, et Joannem uterinum, ac Nicolaum filium Roman fratres suos patruelis, et ipsorum filios, et heredes eorum pertineret, et eandem licite, et juste tenerent, et possiderent, et sic in instanti duo paria literarum Serenissimi principis ejusdem domini Ludovici Regis, unam secreto sigillo ejus consignatam sub anno domini Millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, aliam vero confirmationalem ejusdem pendenti sigillo ipsius domini Ludovici consignatam sub anno domini Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo confectas, in quarum tenoribus continebatur, quod predictus dominus Lodovicus Rex prenotato Nicolao Kendeth, et per ipsum Johanni uterino, ac Nicolao filio Roman patrueli fratribus suis, et ipsorum heredibus universis, quandam suam possessionem Lwpsa nuncupatam prope montanam suam Ovvenbergh vocatam, habitam, cuius Keneziatus honorem idem Nicolaus, prius a memorato Lodovico Rege tenuisset, pro suis multiplicibus et fidelibus servitiis nove donationis titulo dedisset, donasset, et contulisset possiden. tenen. et haben. salvis juribus alienis. quarum quidem literarum exhibitionibus factis et perfectis, continentisquae earum plenus consideratis, et diligenter auditis allegationibus partium predictarum, nec non visis, et examinatis literis et instrumentis per utramque partem productis, deliberatione prehabita diligent, ipsi arbitratores sepe dictos nobiles de Thoroczkeo sub obligaminibus premissis habuerant requisitos, si ipsi aliquas literas, vel instrumenta, quibus mediantibus eadem villa Lwpsa intra metas et terminos ipsius possessionis ipsorum Kwpessth Banya . . et adjaceret, aut per quas lucide appareret, ut eandem suo juri . . sent applicari, ipsi Nobiles de Thoroczkeo ad prius hujusmodi literas metales exhibere non posse affirmarunt, prenotati itaque arbitratores . . et decreverunt, quod per collationem ejusdem Domini Ludovici Regis quidquid de terris intra dictas metas, et contiguas sepe dicte possessionis Kwpessth Banya vocate, ipsi Nicolau vel alteri donasset, dedisset, contulisset, cum regales donationes sine prejudicio juris aliorum fieri intelligantur . . jam in suis donationibus ex p . . ipsis Nobilebus de Thoroczkeo prejudicium, . . dūm modo pro dicto . . et antiquarum metarum constare po donatio pro ipso Nicolao de Kendeth et suis fratribus supradictis . . remaneret, et sic premissi arbitratores ipsorum propter ambiguitatem, et dubietatem certum arbitrium et definitionis sententiam inter ipsas predictas partes . . . nequierunt. In-